



449/15.01.02/2022

Keski-Savon ympäristötoimi
Ympäristönsuojelu
Tapparankatu 1-3, 76101 Pieksämäki
ymparistonsuojelu@leppavirta.fi

Lausuntopyyntö 26.10.2022

Lausuntopyyntö maa-ainesten ottolupahakemuksesta, Mäkelän kallioalue, Pieksämäki, kiinteistö Mäkelänkallio 593-418-17-0

Keski-Savon ympäristötoimi pyytää lausuntoa maa-aineslupahakemuksesta. Hakemus koskee Pieksämäellä sijaitsevaa kiinteistöä 593-418-17-0, Mäkelänkallio. Lausunnot pyydetään 5.12.2022 mennessä sähköpostitse os. ymparistonsuojelu@leppavirta.fi tai postitse osoitteeseen; Keski-Savon ympäristötoimi/ Ympäristönsuojelu, Pieksämäen toimipiste, Tapparankatu 1 - 3, PL 101, 76101 PIEKSÄMÄKI.

Keski-Savon ympäristölautakunta tekee hakemuksen johdosta maa-aineslaissa tarkoitetun lupapäätöksen.

Mäkelän kallioalue sijaitsee seututien 447 (Kangasniemi- Naarajärvi) pohjoispuolella Pieksämäen kaupungin Niskamäen kylässä kiinteistöllä 593-418-17-0, Mäkelänkallio. Suunnitelma-alueelle on matkaa Ristimäentietä pitkin noin neljä kilometriä, josta alueelle johtava tie kääntyy vasemmalle. Suunnitelma-alue käsittää kokonaisuudessaan noin 4,13 hehtaarin suuruisen kiinteistön 593-418-17-0, Mäkelänkallio. Maa-aineksen ottoalueen pinta-ala on n. 1,8 ha.

Alue on Mäkelän kallioaluetta ja alueen edellinen maa-aineslupa päättyy 31.6.2026. Alueella on myös toistaiseksi voimassa oleva ympäristölupa kallionlouhintaan, murskaukseen ja päällystemassojen valmistukseen ja varastointiin.

Hakemuksen mukainen toiminta koskee toiminnan jatkamista alueella, jolla on ollut vastaavaa toimintaa jo usean lupakauden eli yli 20 vuoden ajan. Maa-aineslain (1981/555) 4 § mukaista lupaa haetaan maa-ainesten ottoon 20 vuodeksi 170 000 m³ kokonaisottomäärälle, samalla haetaan maa-aineslain 21 §:n mukaista lupaa aloittaa maa-ainesten ottotoiminta ennen kuin maa-aineslupapäätös on saanut lainvoiman. Kiinteistö ei sijoitu pohjavesialueelle.

Toiminta ei sijoitu erityisen luonnontilaiselle alueelle. Toiminnan aloittaminen ei siten aiheuta muutosta alueen käyttöön tai ympäristöön tai vahingoita koskemattomaa luontoa. Toiminta ei ole ristiriidassa alueen maankäytön suunnitelmien kanssa, vaan

maankäytön suunnitelmien mukaista. Alueen ympäristössä ei ole nykyisen toiminnan johdosta tapahtunut haitallisia muutoksia. Toiminnan merkittävimmät ympäristövaikutukset, melu ja pöly, ovat toiminnanaikaisia, eivät pysyviä.

Etelä-Savon maakuntakaavassa suunnitelma-alueelle ei ole merkintöjä. Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin pohjavesialue Naarajärvi on noin 7,5 kilometrin etäisyydellä suunnitelma-alueesta. Suunnitelma-alue on ollut maa-ainesten ottoalueena 1990-luvun puolivälistä lähtien. Lähimmät asuinrakennukset ovat itäpuolella noin 300 metrin ja eteläpuolella noin 500 metrin etäisyydellä ottoalueesta. Otettava maa-aines on kalliota ja moreenia. Kalliolouhe jalostetaan rakennusmateriaaliksi murskaamalla se erikokoisiksi lajikkeiksi. Moreenista tehdään mursketta tai käytetään jalostamattomana rakentamiseen.

Maakuntaliiton lausunto

Alueella, jolle maa-aineksen ottolupaa haetaan ei ole maakuntakaavan aluevarauksia eikä alue sijoitu vedenhankintaa varten tärkeälle pohjavesialueelle. Maakuntakaava ei aseta estettä maa-ainesluvan myöntämiselle.

Etelä-Savon maakuntaliitto

Pentti Mäkinen
Maakuntajohtaja

Päivi Rahikainen
Aluesuunnitteluasiantuntija

Jakelu

Keski-Savon ympäristötoimi

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.